
Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.81.2018 

ZARZĄDZENIE NR 81/2018 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 5 marca 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2018 w zakresie zwiększenia 

i zmniejszenia dotacji celowych, częściowego rozdysponowania rezerwy celowej oraz dokonania przesunięć 

między rozdziałami i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) 

w związku z § 16 pkt 2 Uchwały Nr LVI/498/2017 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2018” (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2018 r. poz. 509, poz. 826) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem - 278.275.913,91 zł, z tego: 

a) dochody bieżące - 245.158.983,13 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne - 179.163.694,73 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej - 63.259.638,00 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 2.735.650,40 zł, 

b) dochody majątkowe - 33.116.930,78 zł; 

2) wydatki ogółem – 275.614.222,51 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 224.408.524,63 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 158.413.236,23 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 63.259.638,00 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 2.735.650,40 zł, 

b) wydatki majątkowe – 51.205.697,88 zł; 

3) przychody ogółem – 9.383.824,22 zł; 

4) rozchody ogółem – 12.045.515,62 zł. 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

 

 

 

Prezydent 

Miasta Marcin Witko 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 81/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 5 marca 2018 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710   Działalność usługowa 0,00 10 000,00 

 71035  Cmentarze 0,00 10 000,00 

  2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 
0,00 10 000,00 

750   Administracja publiczna -8 577,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie -8 577,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 
-8 577,00 0,00 

852   Pomoc społeczna -272 085,00 100 229,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
-22 016,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 
-17 846,00 0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) -4 170,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 0,00 91 639,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 0,00 91 639,00 

 85216  Zasiłki stałe -250 069,00 0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) -250 069,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 254,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 
0,00 254,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 8 336,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 0,00 8 336,00 

855   Rodzina -732 435,00 1 072,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -732 435,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 
-732 435,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 1 072,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 
0,00 1 072,00 

   Razem -1 013 097,00 111 301,00 

 W tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750   Administracja publiczna -8 577,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie -8 577,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
-8 577,00 0,00 

852   Pomoc społeczna -17 846,00 254,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
-17 846,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
-17 846,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 254,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 254,00 

855   Rodzina -732 435,00 1 072,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -732 435,00 0,00 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 4 

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
-732 435,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 1 072,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 1 072,00 

   Razem -758 858,00 1 326,00 

W tym: zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710   Działalność usługowa 0,00 10 000,00 

 71035  Cmentarze 0,00 10 000,00 

  2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 0,00 10 000,00 

   Razem 0,00 10 000,00 

 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 81/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 5 marca 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710  Działalność usługowa 0,00 10 000,00 

 71035 Cmentarze 0,00 10 000,00 

750  Administracja publiczna -20 154,00 11 577,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie -8 577,00 8 577,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -8 577,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -3 000,00 3 000,00 

758  Różne rozliczenia -69 900,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -69 900,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 9 900,00 

 80195 Pozostała działalność 0,00 9 900,00 

852  Pomoc społeczna -272 085,00 160 229,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 
-22 016,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe 0,00 91 639,00 

 85216 Zasiłki stałe -250 069,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 254,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 68 336,00 

855  Rodzina -732 435,00 1 072,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -732 435,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 1 072,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -7 200,00 7 200,00 

 90002 Gospodarka odpadami -7 200,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 7 200,00 

926  Kultura fizyczna -148,00 148,00 

 92601 Obiekty sportowe -148,00 148,00 

  Razem -1 101 922,00 200 126,00 

W tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -8 577,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie -8 577,00 0,00 

852  Pomoc społeczna -17 846,00 254,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 
-17 846,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 254,00 

855  Rodzina -732 435,00 1 072,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -732 435,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 1 072,00 

  Razem -758 858,00 1 326,00 

 W tym: zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
710  Działalność usługowa 0,00 10 000,00 

 71035 Cmentarze 0,00 10 000,00 

  Razem 0,00 10 000,00 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 6 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 81/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 5 marca 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

710  Działalność usługowa 
przed zmianą 414 938,00 364 938,00 362 938,00 260 428,00 102 510,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 424 938,00 374 938,00 372 938,00 260 428,00 112 510,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 
przed zmianą 355 288,00 305 288,00 303 288,00 233 228,00 70 060,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 365 288,00 315 288,00 313 288,00 233 228,00 80 060,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

750  Administracja 

publiczna 
przed zmianą 18 604 698,21 17 873 698,19 16 798 343,00 13 865 110,00 2 933 233,00 0,00 410 950,00 664 405,19 0,00 0,00 731 000,02 731 000,02 44 000,02 0,00 
zmniejszenia 20 154,00 20 154,00 20 154,00 17 154,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 577,00 11 577,00 11 577,00 10 577,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 596 121,21 17 865 121,19 16 789 766,00 13 858 533,00 2 931 233,00 0,00 410 950,00 664 405,19 0,00 0,00 731 000,02 731 000,02 44 000,02 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 
przed zmianą 945 834,00 945 834,00 945 284,00 885 434,00 59 850,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 577,00 8 577,00 8 577,00 8 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 577,00 8 577,00 8 577,00 8 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 945 834,00 945 834,00 945 284,00 885 434,00 59 850,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 13 962 140,00 13 275 140,00 13 249 140,00 11 183 422,00 2 065 718,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 687 000,00 687 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 577,00 8 577,00 8 577,00 8 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 953 563,00 13 266 563,00 13 240 563,00 11 174 845,00 2 065 718,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 687 000,00 687 000,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 1 111 615,21 1 067 615,19 403 210,00 3 000,00 400 210,00 0,00 0,00 664 405,19 0,00 0,00 44 000,02 44 000,02 44 000,02 0,00 
zmniejszenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 2 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 111 615,21 1 067 615,19 403 210,00 5 000,00 398 210,00 0,00 0,00 664 405,19 0,00 0,00 44 000,02 44 000,02 44 000,02 0,00 

758  Różne rozliczenia 
przed zmianą 5 899 251,03 3 009 251,03 3 009 251,03 0,00 3 009 251,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 000,00 2 890 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 69 900,00 69 900,00 69 900,00 0,00 69 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 829 351,03 2 939 351,03 2 939 351,03 0,00 2 939 351,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 000,00 2 890 000,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne 

i celowe 
przed zmianą 5 899 251,03 3 009 251,03 3 009 251,03 0,00 3 009 251,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 000,00 2 890 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 69 900,00 69 900,00 69 900,00 0,00 69 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 829 351,03 2 939 351,03 2 939 351,03 0,00 2 939 351,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 000,00 2 890 000,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 
przed zmianą 77 617 857,60 73 792 857,60 66 304 062,94 56 572 930,58 9 731 132,36 7 209 662,66 279 132,00 0,00 0,00 0,00 3 825 000,00 3 825 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 900,00 9 900,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 77 627 757,60 73 802 757,60 66 313 962,94 56 582 830,58 9 731 132,36 7 209 662,66 279 132,00 0,00 0,00 0,00 3 825 000,00 3 825 000,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 
przed zmianą 6 975 593,18 3 150 593,18 3 043 020,18 1 720 272,00 1 322 748,18 0,00 107 573,00 0,00 0,00 0,00 3 825 000,00 3 825 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 900,00 9 900,00 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 985 493,18 3 160 493,18 3 052 920,18 1 730 172,00 1 322 748,18 0,00 107 573,00 0,00 0,00 0,00 3 825 000,00 3 825 000,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 18 200 143,00 18 192 143,00 8 712 408,00 3 642 860,00 5 069 548,00 220 000,00 8 963 345,00 296 390,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 272 085,00 272 085,00 22 016,00 0,00 22 016,00 0,00 250 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 160 229,00 160 229,00 3,00 0,00 3,00 0,00 160 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 088 287,00 18 080 287,00 8 690 395,00 3 642 860,00 5 047 535,00 220 000,00 8 873 502,00 296 390,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na 

ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące 

w zajęciach 

przed zmianą 504 925,00 504 925,00 504 925,00 0,00 504 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 22 016,00 22 016,00 22 016,00 0,00 22 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 482 909,00 482 909,00 482 909,00 0,00 482 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 7 

 

w centrum integracji 

społecznej 

 85214 

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc 

w naturze oraz 

składki na 

ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 

przed zmianą 5 730 010,00 5 730 010,00 4 038 010,00 0,00 4 038 010,00 0,00 1 692 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 91 639,00 91 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 821 649,00 5 821 649,00 4 038 010,00 0,00 4 038 010,00 0,00 1 783 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 
przed zmianą 3 436 208,00 3 436 208,00 29 570,00 0,00 29 570,00 0,00 3 406 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 250 069,00 250 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 186 139,00 3 186 139,00 29 570,00 0,00 29 570,00 0,00 3 156 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
przed zmianą 3 802 104,00 3 794 104,00 3 770 804,00 3 342 438,00 428 366,00 0,00 23 300,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 254,00 254,00 3,00 0,00 3,00 0,00 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 802 358,00 3 794 358,00 3 770 807,00 3 342 438,00 428 369,00 0,00 23 551,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
przed zmianą 1 040 375,00 1 040 375,00 220,00 0,00 220,00 0,00 1 040 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 68 336,00 68 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 108 711,00 1 108 711,00 220,00 0,00 220,00 0,00 1 108 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 
przed zmianą 65 431 495,00 65 351 495,00 4 364 795,00 3 212 048,00 1 152 747,00 0,00 60 986 700,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 732 435,00 732 435,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 710 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 072,00 1 072,00 1 072,00 862,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 64 700 132,00 64 620 132,00 4 343 867,00 3 212 910,00 1 130 957,00 0,00 60 276 265,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie 

z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 24 686 115,00 24 686 115,00 1 893 615,00 1 583 669,00 309 946,00 0,00 22 792 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 732 435,00 732 435,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 710 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 953 680,00 23 953 680,00 1 871 615,00 1 583 669,00 287 946,00 0,00 22 082 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 072,00 1 072,00 1 072,00 862,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 072,00 1 072,00 1 072,00 862,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 18 428 929,33 13 787 757,33 13 752 957,33 4 013 214,00 9 739 743,33 0,00 34 800,00 0,00 0,00 0,00 4 641 172,00 4 641 172,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 428 929,33 13 787 757,33 13 752 957,33 4 013 214,00 9 739 743,33 0,00 34 800,00 0,00 0,00 0,00 4 641 172,00 4 641 172,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka 

odpadami 
przed zmianą 6 305 854,00 6 209 554,00 6 209 554,00 540 199,00 5 669 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 300,00 96 300,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 298 654,00 6 202 354,00 6 202 354,00 540 199,00 5 662 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 300,00 96 300,00 0,00 0,00 

 90005 
Ochrona powietrza 

atmosferycznego 

i klimatu 

przed zmianą 3 738 772,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 737 472,00 3 737 472,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 745 972,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 737 472,00 3 737 472,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 
przed zmianą 5 294 447,53 2 598 180,53 1 377 609,78 744 568,00 633 041,78 1 153 541,00 67 029,75 0,00 0,00 0,00 2 696 267,00 2 696 267,00 991 074,24 0,00 
zmniejszenia 148,00 148,00 148,00 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 148,00 148,00 148,00 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 294 447,53 2 598 180,53 1 377 609,78 744 568,00 633 041,78 1 153 541,00 67 029,75 0,00 0,00 0,00 2 696 267,00 2 696 267,00 991 074,24 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 
przed zmianą 2 723 406,20 1 248 406,20 1 241 376,45 744 568,00 496 808,45 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 148,00 148,00 148,00 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 148,00 148,00 148,00 0,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 723 406,20 1 248 406,20 1 241 376,45 744 568,00 496 808,45 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 1 475 000,00 1 475 000,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 276 516 018,51 225 310 320,63 134 989 971,97 86 360 916,65 48 629 055,32 14 474 625,59 71 213 239,75 960 795,19 562 823,13 3 108 865,00 51 205 697,88 51 205 697,88 19 749 610,54 0,00 
zmniejszenia 1 101 922,00 1 101 922,00 141 418,00 17 154,00 124 264,00 0,00 960 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 200 126,00 200 126,00 39 900,00 21 339,00 18 561,00 0,00 160 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 275 614 222,51 224 408 524,63 134 888 453,97 86 365 101,65 48 523 352,32 14 474 625,59 70 412 961,75 960 795,19 562 823,13 3 108 865,00 51 205 697,88 51 205 697,88 19 749 610,54 0,00 

  

  



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 8 

 

Objaśnienia 

 

Dochody bieżące 
 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

Rozdział 71035 – Cmentarze 

Wprowadza się plan dochodów bieżących na zadanie realizowane w drodze porozumień z organami 

administracji rządowej na kwotę 10.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 

2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018.  

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

Zmniejsza się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

8.577,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 

przeznaczoną na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich wynikających z ustawy – Prawo o aktach 

stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach. 

 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej  

Zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 22.016,00 zł (w tym na zadanie z zakresu administracji 

rządowej – 17.846,00 zł) na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku  

Nr FB-I.3111.4.2018 przeznaczoną na składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej.  

 

Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 91.639,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego 

z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych. 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 

Zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 250.069,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 przeznaczoną na dokonywanie wypłat 

zasiłków stałych. 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

254,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 

z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń za sprawowanie opieki dla opiekuna prawnego oraz 

na obsługę tego zadania. 

 

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania  

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 8.336,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego 

z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 z przeznaczeniem na dożywianie dzieci i osób dorosłych 

pochodzących z rodzin najuboższych oraz wypłatę zasiłków celowych na żywność. 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 9 

 

 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zmniejsza się plan dochodów bieżących na realizację z zakresu administracji rządowej o kwotę 

732.435,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 

przeznaczoną na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczania emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.  

 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny 

Wprowadza się plan dochodów bieżących na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej na kwotę 

1.072,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.20.2018 z dnia 2 marca 2018 roku 

z przeznaczeniem na realizacje zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 

z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.   

 

Wydatki bieżące 
 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

Rozdział 71035 – Cmentarze 

Wprowadza się plan wydatków bieżących na zadanie realizowane w drodze porozumień z organami 

administracji rządowej na kwotę 10.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 

2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018.  

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

Zwiększa się plan wydatków bieżących własnych o kwotę 8.577,00 zł, którą przesuwa się z rozdziału 

75023 z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz zmniejsza się o kwotę 

8.577,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na podstawie decyzji Wojewody 

Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 przeznaczoną na realizację zadań z zakresu 

spraw obywatelskich wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 

ludności oraz ustawy o dowodach . 

 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 8.577,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia oraz składki 

od nich naliczane dla pracowników Urzędu Miasta. Środki przesuwa się do rozdziału 75011.  

 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie za wykonanie 

zdjęć na tablicach w wejściach do kanału technologicznego na Placu Kościuszki oraz na wykonanie 

tłumaczenia tekstu folderu promocyjnego.  

 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej dla jednostek budżetowych oraz 

niepublicznych placówek oświatowych w kwocie 69.900,00 zł z przeznaczeniem na: 

- wypłatę wynagrodzenia dla animatorów na boisku sportowym Orlik - 9.900,00 zł, 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 10 

 

- przeznaczeniem na dożywianie dzieci i osób dorosłych pochodzących z rodzin najuboższych oraz 

wypłatę zasiłków celowych na żywność - 60.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.900,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia 

dla animatorów na boisku sportowym Orlik. 

 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej  

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 22.016,00 zł (w tym na zadanie z zakresu administracji 

rządowej – 17.846,00 zł) na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku  

Nr FB-I.3111.4.2018 przeznaczoną na składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej.  

 

Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 91.639,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego 

z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych. 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 250.069,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 przeznaczoną na dokonywanie wypłat 

zasiłków stałych. 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

254,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 

z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń za sprawowanie opieki dla opiekuna prawnego oraz 

na obsługę tego zadania. 

 

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania  

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 68.336,00 zł w tym kwota 8.336,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 z przeznaczeniem na 

dożywianie dzieci i osób dorosłych pochodzących z rodzin najuboższych oraz wypłatę zasiłków celowych 

na żywność. 

 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

732.435,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2018 roku Nr FB-I.3111.4.2018 

przeznaczoną na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczania emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.  

 



Id: F478A36B-06EA-4B9A-A93D-CBA971CA9B76. Podpisany Strona 11 

 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny 

Wprowadza się plan wydatków bieżących na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej na kwotę 

1.072,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.20.2018 z dnia 2 marca 2018 roku 

z przeznaczeniem na realizacje zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 

z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.   

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 7.200,00 zł przeznaczoną na aktualizację i opracowanie 

dokumentów z zakresu ochrony środowiska wraz z opiniami i ekspertyzami w tym zakresie. Środki 

przesuwa się do rozdziału 90005. 

 

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.200,00 zł z przeznaczeniem na aktualizację i opracowanie 

dokumentów z zakresu ochrony środowiska wraz z opiniami i ekspertyzami w tym zakresie. Środki 

przesuwa się z rozdziału 90002. 

 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 148,00 zł z przeznaczeniem na opłatę za korzystanie 

ze środowiska. 


